[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.179/2018

O vereador CLEVERSON DICÁ NALÍFICO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria responsável, para que proceda a colocação de placas de sinalização e indicação, no Bairro Tacaniça dos Falcões.

J U S T I F I C A T I V A

A necessidade de instalação desses equipamentos (placas indicativas) foi constatada, pelo próprio requerente que, após visita aos locais, verificou que o sistema de sinalização de trânsito está um tanto deficiente para atender as reais necessidades do tráfego.

Sala das Sessões, em 02 de agosto de 2018.

                                                           Vereador CLEVERSON DICÁ NALÍFICO
[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]